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^ Patentowego

Twórca wynalazku: Władysław Gundlach
Właściciel patentu: Politechnika Łódzka, Łódź (Polska)

Parowa turbina osiowa

Przedmiotem wynalazku jest parowa turbina
osiowa. W znanych parowych turbinach osiowych
ostatnie stopnie pracują w zmiennych warunkach
pracy ze znacznie zmniejszoną sprawnością wyni¬
kającą z nieprawidłowego rozprężenia i niewłaści¬
wego rozkładu gęstości strumienia masy wzdłuż
wysokości łopatek wieńca wirującego. Znane są
turbiny w których za ostatnim wieńcem wirują¬
cym, w szczególności w części nisko i średniopręż¬
nej, umieszczony zostaje multidyfuzor, który
zmniejsza straty wylotowe i właściwie kieruje pa¬
rę do króćców wylotowych ii skraplaczy jednak tyl¬
ko w warunkach pracy przy parametrach nomi¬
nalnych.

Celem wynalazku jest zmniejszenie tych niedo¬
godności.

Zadanie techniczne wytyczone dla osiągnięcia te¬
go celu zostało rozwiązane zgodnie z wynalazkiem
w ten sposób, że parowa turbina osiowa jest wy¬
posażona za ostatnim wieńcem wirującym w mul¬
tidyfuzor osiowo — promieniowy lub osiowo —
diagonalny, którego przesłony rozgraniczające po¬
szczególne jego partie są osadzone przesuwnie w
prowadnicach.
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Przedmiot wynalazku w przykładzie wykonania
przedstawiony został na rysunku, który przedsta¬
wia wycinek ostatniego wieńca wirującego turbiny
i umieszczonego za nim multidyfuzora.

Za łopatkami 1 ostatniego wieńca wirującego tur¬
biny zamocowany jest multidyfuzor 2 wyposażo¬
ny w przesłony 3 rozgraniczające poszczególne je¬
go partie. Przesłony 3 osadzone są w prowadni¬
cach 4.

Przez przemieszczanie przesłon 3 w prowadni¬
cach 4 rozkład składowej merydionalnej prędkości
w ostatnim wieńcu wirującym zostaje tak ukształ¬
towany, że zapewnia minimum dysypacji energii
w danych zmienionych warunkach pracy.

Zastrzeżenie patentowe

Parowa turbina osiowa wyposażona za ostatnim
wieńcem wirującym w multidyfuzor osiowo — pro¬
mieniowy lub osiowo — diagonalny, znamienna
tym, że przesłony (3) rozgraniczającego poszczegól¬
ne partie multidyfuzora (2) są osadzone przesuw¬
nie w prowadnicach (4).
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